4. Apoc. XXIV, 5, 6.

cum sit simul rex et imperator et sacerdos sanctissimus
sive papa.

Circa hanc epistolam dubitatur utrum sapit blasphemiam papam sic bullative concedere absolucionem a pena et culpa et cetera spiritualia carismata quorum concessio est propria deitati; et videtur mihi quod sic, quia sine excepcione persone prescrite dicit se absolvere quemlibet talem sibi in illo quod appetit complacentem, et sepe sunt multi tales quos Deo non placet sic absolvere. Ergo sepe in talibus absolucionibus contrariatur beneplacito Dei sui. Sepe quidem non placet Deo movere illam personam ad contricionem cui tamen papa concedit talem indulgenciam.

Similiter, papa multis talibus concedit indulgencias qui ex sibi dubio sunt prescriti, et Deus nulli tali concedit indulgencias tales, ergo pape extolluntur in talibus supra Christum.

They are granted for acts contrary to the papal divine commands.
Similiter, requiritur ad talem concessionem discretam tale factum, sed papa caret tali noticia tam ex revelatione quam ex fide, quam tercio ex rationis deductione. Quid ergo moveret papam tam presumptive concedere quod Deus ex sibi dubio non concedit vel vendere quod non placet Deo reddere? revera evidencius posset papa movere homines ad purgandum latrinas | Fol. 310^e vel faciendum quodcumque opus corporale quod sibi placuerit quam absolvere quicunque a pena et culpa qui iuvat ad restituendum sibi cesaream dignitatem, quia hoc directe contrariatur ordinacioni divine in Christo et suis apostolis et cuicunque vero successori eorum.

The pope claims what is proper to God.
Similiter, nichil est magis proprium Deo quam donare vel remittere iniuriam sibi factam, sed sic facit papa in concessione talis indulgencie. Ergo concedit in talibus quod est Deo proprium, nam nullus secularis do minus vel homo alius potest concedere alteri quod

3. DEI in marg.: *Dubium.* 4. I in marg.: *Questio de absolucione a pena et a culpa;* ib. D in marg.: *Indulgencie pape;* ib. DE: *bullantem;* ib. DE: *absolucionem deest.* 5. DE: *a cu pa.* 11. E in marg.: 2. 18. E in marg.: 3. Nota. 20. D: *tale factum twice.* 21. DE: *ex deest.* 23. I: *excedere.* 27. DE: *placuit;* ib. DE: *quicunque deest.* 28. DE: *restitutionem.* 32. A: *Deum;* ib. E in marg.: 4.

6. Quae hic sequuntur, in opere Johannis Hus 'Adversus indulgencias papales, sive de Crucifixa pape Johannis XXIII' verbo tenus inveniuntur (Opp. tom. I, fol. 182^b—183^a). 32. ib. fol. 183^a.

remittat vicarie iniuriam sibi factam, nisi ille dominus vel homo prius sic fecerit; ergo multo magis Deus non potest concedere pape vicariam potestatem sic condonare Dei iniuriam, nisi Deus antea sic condonet. Et 5 confirmatur ex hoc quod illam condonacionem oportet esse Dei volucionem et per consequens eternam quam Deus non potest communicare creature sue. Quia ergo fronte presumeret Antichristus quod condonat Dei iniuriam nisi hoc Deus expresse sibi preceperit? et tunc 10 diceret quod Deus sic condonat vel remittit. Cum enim papa in talibus indulgentiis errare poterit, nec debet capi ut fides nec ut sperandum neque ut probabile. Quod si papa pretendit se dare tales indulgencias propter causam quam limitat, tunc necesse est quod Deus hoc 15 approbet, quia tunc papa posset ad votum Dei flectere voluntatem plus quam aliqua creatura posset variare voluntatem alterius secundum quod papa suam varia- verit voluntatem. Sed quid incredibilius aut blasphemius hominem super se assumere? Posset ergo papa dicere 20 de illo quod scit esse meritorium de Dei beneplacito, quod si istud compleveris, Deus tibi retribuet secundum quod sibi placuerit, sed ad quantam mensuram Deus reservat sibi noticiam.